


STANDARDI NGA AKA 
Standardi 1.1. Institucioni ka një deklaratë misioni të definuar që përfshin tre shtylla kryesore: mësimdhënie, hulumtim dhe shërbim në komunitet.
Treguesi i performancës 1.1. Misioni institucional është i shkurtër, i qartë, i matshëm dhe reflekton unikalitetin e institucionit brenda sistemit kombëtar të arsimit të lartë dhe brenda Zonës Evropiane të Arsimit të Lartë.

DEKLARATA E VIZIONIT

Vizioni i Universitetit të Mitrovicës “Isa Boletini” është të jetë i përkushtuar për të  siguruar  mundësi optimale arsimore që u përgjigjen nevojave të studentëve  për përgatitjen e kuadrove në fusha unike për Kosovën dhe rajonin.  

DEKLARATA E MISIONIT 
Misioni i Universitetit të Mitrovicës “Isa Boletini” është që të ofrojë mësimdhënie bashkëkohore për përgatitjen e kuadrove në fusha unike për Kosovën dhe rajonin, i dedikuar të ofrojë kërkime shkencore, këshillime profesionale dhe veprimtari të tjera profesionale, që sigurojnë mirëqenie dhe avancim shoqëror. 

VLERAT MBI TE CILAT MBESHTETET VEPRIMTARIA E UMIB-IT
· Respektim i ndërsjellë
· Integritet dhe Ndershmëri
· Përfshirje dhe Diversiteti 
· [bookmark: _GoBack]Përgjegjësi dhe Llogaridhënie  
· Përgjegjësia dhe mirëqenia
· Liri Intelektuale
· Drejtësi dhe Respekt



